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Dank voor de reminder, was er helemaal bij ingeschoten.
Bij deze ook mijn opmerkingen, helaas niet in het zelfde document als waar de anderen in hebben gewerkt.
Aan de ene kant mooi artikel en duidelijk uitgewerkt!

Aan de andere kant vind ik het lastig dat de qPCR wordt vergeleken met een optelling van 2 kweekstappen met
verschillende platen.

Je gaat van gewone kweek (A), naar afspoelen van de platen met groei, doet een qPCR (B) en gaat een deel van de
positieve gPCR samples met een ander soort kweekplaat nog een keer proberen te kweken om dan wel kolonies te
vinden (C).

En bij de vergelijking van methoden vergelijk je de som van A+C met wat je vindt bij B. Voor mij is dit erg
verwarrend.

Ik kan me niet herinneren dat dit bij de Wyllie papers voor pneumo ook zo ging (volgens mij vergelijkt zij A met B)
en weet niet of jouw manier een gangbare manier is om methoden te vergelijken en om iets te zeggen over gebruik
van saliva?

Moet je hier niet iets meer over zeggen?

Succes met alle comments.

Groet gERRL]

From: [EXERN I o rivm.nl>

Sent: dinsdag 23 maart 2021 15:21
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Hoi Hoi,
Mooi artikel geworden, Ik heb nog een tweetal opmerkingen gemaakt tav de materiaal en methode.
Groetjes 51.2e

Sent: dinsdag 23 maart 2021 13:55

‘rivm.nl>; 51.2e

Subject: RE: Meningococcal carriage detection HUmen study manuscript

1k sluit mij volledig bijEl™ aan. Nog een paar hele kleine opmerkingen in de bijlage.
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Groeten,

Van: rivm.nl>

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 12:51
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Onderwerp: RE: Meningococcal carriage detection HUmen study manuscript

Hi

Just in time * . Hereby my feedback. First of all, another great piece! Well written again and clear sections in the
manuscript.

Of course I found some minor edits and did some suggestions in the text.
Take care and good luck with the submission to medrxiv.

Warm regards / Met vriendelijke groet,

5.1.2e

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
Centre for infectious disease control
Centre for Infectious Diseases Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9
3720 BA Bilthoven, The Netherlands
Telephone:
Work: +3
Private: +

5.1.2e

National Institute for Public Health
and the Environment
Ministry of Health, Welfare and Sport

www.rivm.nl
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Subject: RE: Meningococcal carriage detection HUmen study manuscript

Dear all,

Many thanks for all the feedback shared with us thus far. We understand that many of you may be very busy with
COVID-19 related work, please let us know whether you may need more time to provide us with feedback on the
manuscript. The original deadline is tomorrow, the 23 of March.
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We want to submit the manuscript as a preprint to medrxiv in a few weeks from now and after a final round of
feedback to CMI.

Groeten

From:k

Sent: dinsdag 2 maart 2021 17:54
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Subject: Meningococcal carriage detection HUmen study manuscript

Beste co-auteurs,

I'm very happy to share with you the manuscript of the meningococcal carriage study ("HUmen") conducted at the
Hogeschool Utrecht in 2018. Many thanks for all the hard work that has made these results possible. Any feedback
on the manuscript is very welcome. We are planning to submit the manuscript to Clinical Microbiology and Infection.
We would be very grateful to have feedback by the 23" of March. Please let us know whether you may need more
time to provide feedback.

Could you also make sure to check whether the spelling of your name is correct?

Heel erg bedankt!

Groeten,

5.1.2e UMCU- University Medical Center Utrecht | WKZ - Wilhelmina Children’s Hospital | Department of Paediatric Immunology

and Infectious Diseases , The Netherlands
RIVM - Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu| IDS - Centrum voor Infectieziekteonderzoek, Diagnostiek en laboratorium
Surveillance | EEEE@rivin.nl | $2.04 | Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands



